CÔNG TV Cỏ  p h ầ n  c h ứ n g  k h o á n
4 VIỆT THÀNH

sổ: 182/CV-VTS/2021
V/v: CBTT việc thay đổi von điều lệ công ty

CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

sooOoca

CÔNG BÓ THÔNG TIN

Kính gửi: ủy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán

Công ty: CÔNG TY CỒ PHÀN CHỬNG KHOÁN VIỆT THÀNH

Trụ sở chính: Tầng 2, tòa nhà Mê Linh Point, số 2 Ngô Đức Kế, Phường Bến Nghé, Q .l, Tp.HCM

Điện thoại: 028 3914 7799

Fax: 028 39144511

Người thực hiện công bố thông tin: bà Nguyễn Thị cẩm  Viên Chức danh: Tổng Giám đốc

Điện thoại: 028 3914 7799 Ext: 126

Fax: 028 39144511

Loại thông in công bố: 24h 0  Yêu cầu □  Bất thườngũ Định kỳD

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần chứng khoán Việt Thành thông qua việc tăng vốn điều lệ
của Công ty từ 150.000.000.000 đồng (Một trăm năm mươi tỳ đồng) lên 300.000.000.000 đồng
(Ba trăm tỷ đồng).

Nội dung thông tin công bổ đã được đăng trên website của Công ty theo đường link sau:
t

http://vts.com. vn/quan-he-co-dong/cbtt-ve-viec-thay-doì-von-dìeu-le-cong-ty-co-phan-chung-
khoan-viet-thanh/vi-VN/26/134652/75.aspx

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tíg u y ẻ n  t h ị  c á m  v iê n

http://vts.com.vn/quan-he-co-dong/cbtt-ve-viec-thay-doi-von-dieu-le-cong-ty-co-phan-chung-khoan-viet-thanh/vi-VN/26/134653/75.aspx
http://vts.com.vn/quan-he-co-dong/cbtt-ve-viec-thay-doi-von-dieu-le-cong-ty-co-phan-chung-khoan-viet-thanh/vi-VN/26/134653/75.aspx

CÔNG TY CÓ PHẦN CHỨNG KHOÁN

VÍỆT THÀNH

Số: 09/NQ-IIĐQT/2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Dộc lập -  Tự clo -  Hạnh phúc

sooOooa

Tp. Hồ Clú Minh, ngày 07 thủng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỚ PHẦN CHỨNG KHOÁN VIỆT THÀNH

Căn cứ vào:

- Điểu lệ Công ty Cô phần Chứng khoán Việt Thành (VTS).

- Luật Chứng khoán số 54/2019/01114 được Ouốc hội thông qua vào ngày 26/11/2019.

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/01114 được Quốc hội thông qua vào ngày Ị 7/06/2029.

- Biên bủn họp HDQT sỏ 09/BB-ILĐQT/2021 ngày 01/12/2021 của VTS.

QƯYÉT ĐỊNH

Diều 1. Thay đổi vốn diều lộ Công ty cổ  phần Chứng khoán Việt Thành, cụ thể như sau:

1. Vốn điều lệ cũ: 150.000.000.000 đồng {Một trăm năm mươi tỷ đồng).

2. Vốn điều lệ thay dổi: 300.000.000.000 đồng (Ba trám tỷ đồng).

3. Tổng số cổ phần của công ty sau khi tăng vốn điều lệ: 30.000.000 cổ phần (Ba mươi triệu cổ
phần), loại cố phần phổ thông, mệnh giá 10.000 dồng/cố phần.

4 .. Hình thức tăng vốn: Chào bán cồ phần cho cổ đông hiện hữu

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ naày ký. Các thành viên HĐQT, Ban Kiểm soát, ban lãnh
đạo và các phòng ban có liên quan có trách nhiệm thi hànlt.

Nơi nhận:

- Như Điều 2

- Lưu HCNS

NGl YÍ1N THỊ CẨM VIÊN

CÔNG TY CÔ PIIẦN CHỬNG KHOÁN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỮ NGHĨA VIỆT NAM

t  VIỆT THÀNH Độc lập -  Tự dtì -  Hạnh phúc

Số: 09,BB -1 1ĐQT/2021 íOuOoơa

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07 thủng 12 năm 2021

í

HIÊN BẢN HỌP HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CÓ PHẦN CHỨNG KHOẢN VIỤT THÀNH

Hôm nay. vào lúc 09h00. ngày 07 tháng 12 năm 2021,

Tại văn phòng Cônu ty cồ  phần Chứng khoán Việt Thành. Địa chỉ: lang 2, tòa nhà Mê Linh Point
số 2 Ngô Đức Kế, phường Bcn Nghé, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.

Tiến hành cuộc họp Hội dồng quản trị dưới sự chủ trì của bà Nguyễn Thị cẩm  Viên - Chủ tịch Hội
đồng quản trị (HĐQT) Công ty.

I. Thành phần (ham dự:

1. Thành viên Hội dồng quản trị: Bao gồm 03 thành viên

- Bà Nguyễn Thị cẩm  Viên: Chù tịch HĐQT, chủ tọa cuộc họp

Ông Mai Thành Chương: Thành viên HĐQT

Ông Nguyễn Ngọc Tranh: Thành viên IIĐQT

2. Thư ký: Bà 1 lồ Thị Diệp Thúy

. II. Nội dung cuộc họp

Bà Nguyễn Thị cẩm  Viên -  chủ tịch phát biểu khai mạc và báo cáo nội dung cuộc họp Hội đồng
quán trị.

Biểu quyết thông qua việc thav đổi vốn diều lệ Công ty cổ  phần Chứng khoán Việt Thành, cụ thể
như sau:

Diều 1. Thav dồi vốn diều lệ Công ty cổ  phần Chứng khoán Việt Thành, cụ thể như sau:

1. Vốn điều lộ cũ: 150.000.000.000 dồng (Một trăm năm mươi tỷ ổồnậ).

2. Vốn diều lệ thav dối: 300.000.000.000 dồng (Ba trăm lý dồng).

3. Tông số cô phần cùa công ty sau khi tăng vốn diều lệ: 30.000.000 cổ phẩn (Ba mươi triệu
cô phần), loại cô phần phổ thông, mệnh giá 10.000 dồng/cổ phần.

4. Hình thức tăng vốn: Chào bán cổ phần cho cổ dông hiện hữu

Diều 2. Quyết dịnh nàv có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên 11ĐQT, Ban Kiểm soát, ban

lãnh dạo và các phòng ban có liên quan có trách nhiệm thi hành.

111. Tháơ luận và hiểu quyết.
♦  '

Các ihành viên Mội dông quán trị cùaCông ty đã biêu quyèt và thông nnâl nội dung trên như sau:

sổ  phiếu tán thành lít 03/03 phiếu , đạt tỷ lệ ¡00% tổng số phiếu biêu quyết thông qua.

Sau khi biểu quyết thông qua nội dung cuộc họp Hội đồng quản trị, nhất trí 100% giao cho Chù tịch
Mội dồng quàn trị tiến hành các thủ tục cần thiết để thực hiện nội dung trên.

Cuộc họp HĐQT Công ty bế mac^io^ObOOvcừiìkngày.

Các thành viên Hội đồng quản (ri pãCl<3ỈbpÈ|Xfy
. * CHỨNG

Ký tên

NGUYẺN THỊ CẤM VIÊN

Chù tịch Hội đồng quản trị

NGUYỆN NGỌC TRANH

Thành viên

MAI THÀNH CHƯƠNG

¡'hành viên

ry\
V .

HO THỊ DI HP THÚY

Thư ký

		2021-12-07T17:13:20+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHỨNG KHOÁN VIỆT THÀNH